
1 

 

 

KOMISJA BEZPIECZEŃSTWA     
I SPRAW SAMORZĄDOWYCH  

RADY MIEJSKIEJ W ELBLĄGU  
 

 

BRM.0012.23.2019.EZ 
EOD: 36829/2019/P 

 
 

 
Protokół z posiedzenia  

Komisji Bezpieczeństwa i Spraw Samorządowych  

Rady Miejskiej w Elblągu, 
odbytego w dniu 12 kwietnia 2019 r.  w budynku Urzędu Miejskiego w Elblągu 

 
 

 

Przewodniczący komisji Krzysztof Konert powitał wszystkich zgromadzonych na posiedzeniu komisji.  
Przewodniczący poinformował, że porządek posiedzenia wraz z materiałami radni otrzymali drogą 

elektroniczną.  
 

Porządek posiedzenia: 

1. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia komisji.  

2. Raport Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Elblągu o stanie sanitarnym miasta 

Elbląg rok 2018  

3. Raport Państwowego Granicznego Inspektora Sanitarnego w Elblągu stanie sanitarnym obiektów 

zlokalizowanych na terenie Portu Morskiego Elbląg w 2018 roku.  

4. Omówienie programu „Bezpieczny Elbląg”. 

5. Sprawozdanie z działalności Związków i Stowarzyszeń, do których należy Gmina Miasto Elbląg za 

2018 rok. 

6. Informacja dotycząca parkowania aut w mieście i zasadność zakupu blokad 

7. Rozpatrzenie i zaopiniowanie projektów uchwał będących przedmiotem obrad sesji RM.  

8. Rozpatrzenie spraw wniesionych do komisji.  

 

Radni obecni na posiedzeniu komisji – zgodnie z listą obecności stanowiącą załącznik do protokołu. 
Zaproszeni goście obecni na posiedzeniu komisji – zgodnie z listą obecności stanowiącą załącznik do 

protokołu. 

 
 

Ad. 1. Przyjęcie protokołu z posiedzenia komisji. 
 

Przewodniczący komisji Krzysztof Konert poinformował, że protokół z posiedzenia Komisji 

Bezpieczeństwa i Spraw Samorządowych odbytego w dniu 20 marca 2019 r.  był do wglądu  
w Biurze Rady Miejskiej.  Uwag do protokołu nie zgłoszono. Przewodniczący stwierdził, że protokół 

został przyjęty. 
 

Ad. 2. DRUK NR 1/V- Raport Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Elblągu 

o stanie sanitarnym miasta Elbląg rok 2018 – radni otrzymali drogą elektroniczną. 
 

Raport o stanie sanitarnym miasta Elbląg rok 2018 przedstawił Państwowy Powiatowy Inspektor 
Sanitarny Marek Jarosz.  

 
Przewodniczący komisji Krzysztof Konert odniósł się omówionego przez Inspektora zagadnienia 

dotyczącego suplementów diety i napojów energetycznych. Zapytał, czy są podejmowane działania 



2 

 

prewencyjne dotyczące tych środków oraz czy są przekazywane informacje dla dzieci i ich rodziców na 

temat ich szkodliwości. 
 

Inspektor Sanitarny Marek Jarosz poinformował, że na dzień dzisiejszy suplementy diety są środkami 
legalnymi i nie ma prawa, aby były kwestionowane.  Gdyby były zapisy w prawie żywnościowym o ich 

szkodliwości, to możliwe byłoby podjęcie działań prewencyjnych. Obecnie nie można podejmować 

żadnych działań.  
 

Radny Marek Osik zapytał, czy były w Elblągu przypadki hospitalizacji w wyniku nadużycia suplementu 
diety.  

 
Inspektor Sanitarny Marek Jarosz poinformował, że nie było takiego przypadku.  Może były robione 

analizy laboratoryjne, ale są suplementy diety są traktowane jako żywność i system alarmowania 

dotyczy wtedy środka żywności. Połączenie spożywania suplementów diety jako związek przyczynowo - 
skutkowy będzie odbierany jako spożycie żywności.  Inspektor poinformował, że uczestniczył w 

sympozjum, na którym była wygłoszona teza, że częste uszkodzenia wątroby mogą być efektem 
przyjmowania suplementów diety.   Suplementy były od dawna i były uzupełnieniem czegoś czego 

brakuje w organizmie i sam organizm nie może go sobie wyprodukować. Jest to efekt np. dużego 

wysiłku, choroby. Reklamy suplementów diety często sugerują działanie lecznicze i to staje się 
przedmiotem postępowań przez sądami.     

 
Radny Marek Osik poprosił Inspektora o wyjaśnienie przyczyny braku informacji o hospitalizacji osób po 

spożyciu tzw. dopalaczy.  
 

Inspektor Sanitarny Marek Jarosz poinformował, że nie potrafi wyjaśnić tej sytuacji. Dodał, że nie wierzy, 

że nie ma dopalaczy. 
 

Radny Marek Osik powiedział, że handel środkami psychoaktywnymi ze sklepów przeniósł się do 
Internetu i czy w związku z tym prowadzone są działania dotyczące analizy substancji psychoaktywnych 

dystrybuowanych przez Internet.  

 
Inspektor Sanitarny Marek Jarosz poinformował, że nie ma możliwości identyfikacji osób sprzedających, 

gdyż nie mają takich uprawnień jak ma Policja. Ustawodawca zmieniając przepisy nie dał Inspektorowi 
Sanitarnemu żadnych instrumentów i możliwości.  Jedyną pozytywną zmianą wejścia w życie nowelizacji 

ustawy o przeciwdziałaniu narkomani jest wyodrębnienie grupy dopalaczy, którym nadano im inny status 

prawny. Osoby sprzedające substancje znajdujące się na wykazie środków niedozwolonych podlegają 
odpowiedzialności karnej. W sytuacji, gdy środek nie znajduję się na wykazie substancji niedozwolonych 

występuje się do Ministra Zdrowia  o jego dopisanie. 
 

Przewodniczący komisji Krzysztof Konert zapytał, czy w ramach programu Bezpieczny Elbląg 
prowadzenia jest kampania dotycząca szczepień.   

 

Dyrektor Departamentu Bezpieczeństwa i Zarządzania Kryzysowego Tomasz Świniarski odpowiedział, że 
taka kampania nie jest prowadzona.  

 
Przewodniczący komisji Krzysztof Konert zapytał, Inspektora Sanitarnego czy byłoby zasadne 

prowadzenie kampanii dotyczącej szczepień.   

 
Inspektor Sanitarny Marek Jarosz poinformował, że Miasto jest na etapie tworzenia programu szczepień 

przeciwko pneumokokom   dla osób w wieku powyżej 65 roku życia, które należą do grupy ryzyka, w 
tym dla osób leczących się z powodu przewlekłego nieżytu oskrzeli i astmy oskrzelowej. Obecnie 

zbierane są informacje z przychodni zdrowia o ilości takich osób. Program w najbliższym czasie zostanie 
wysłany do Agencji Oceny Technologii Medycznych i Taryfikacji celem zaopiniowania, a w momencie 

otrzymania  odpowiedzi,  zostanie przedstawiony radzie Miejskiej. Inspektor dodał, że jest wiele ważnych 

i potrzebnych szczepień, dlatego też będzie namawiał do podejmowania wszelkich działań, w miarę 
posiadanych środków finansowych, w zakresie szczepień.  

 
Innych uwag do omawianego tematu nie zgłoszono.  



3 

 

 

Komisja jednogłośnie pozytywnie 5 głosami „za” przyjęła Raport Państwowego 
Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Elblągu o stanie sanitarnym miasta Elbląg rok 

2018 - raport stanowi załącznik do protokołu.  

 
 

Ad. 3. Raport Państwowego Granicznego Inspektora Sanitarnego w Elblągu stanie 
sanitarnym obiektów zlokalizowanych na terenie Portu Morskiego Elbląg w 2018 roku – 

radni otrzymali drogą elektroniczną. 

 
Uwag do omawianego tematu nie zgłoszono.  
 

Komisja jednogłośnie pozytywnie 5 głosami „za” przyjęła Raport Państwowego 
Granicznego Inspektora Sanitarnego w Elblągu stanie sanitarnym obiektów 

zlokalizowanych na terenie Portu Morskiego Elbląg w 2018 roku - raport stanowi załącznik do 
protokołu. 

 
 

Ad. 4. Omówienie programu „Bezpieczny Elbląg” – radni otrzymali drogą elektroniczną.  

 
Dyrektor Departamentu Bezpieczeństwa i Zarządzania Kryzysowego Tomasz Świniarski omówił pogram 

i przypomniał, że był on także przedstawiany w sprawozdaniu Prezydenta Miasta  
z działalności Komisji Bezpieczeństwa i Porządku za 2018 r.  Dyrektor poinformował, że program 

funkcjonuje od 1999 roku i w tym roku przypada 20- lecie jego powstania. Radni  

w roku 2017 przyjęli uchwałę, w której zmodyfikowano Program i uaktualniono współcześnie 
występujące zagrożenia. W roku 2017 został również zaktualizowany skład komisji programowej.   

W skład komisji wchodzą również przedstawiciele Rady Miejskiej i obecnie wystąpiono o skierowanie do 
prac komisji po dwóch radnych.  

 
Przewodniczący komisji Krzysztof Konert zapytał czy w każdej komisji wchodzącej w skład Programu 

Bezpieczny Elbląg musi wchodzić dwóch rannych.  

 
Dyrektor DBiZK powiedział, że tak brzmi zapis uchwały.  Radnych może być więcej, ale musi być ich być 

co najmniej dwóch. Do Radny Programowej Przewodniczący Rady wyznaczył już radną Małgorzatę 
Adamowicz i radnego Krzysztofa Konert.  Obecnie pismo jest skierowane do Przewodniczącego Rady 

Miejskiej o wskazanie radnych do 3 komisji i po ustaleniu składu komisji będzie można rozpocząć dalsze 

prace w ramach Programu Bezpieczny Elbląg. Dyrektor powiedział, że Program sprawdza się, bo 
inspiruje do działań wszystkie podmioty działające na rzecz bezpieczeństwa. Dodatkowym atutem jest 

to, że wszystkie służby mundurowe są włączone w działania Programu. Dyrektor Departamentu 
Bezpieczeństwa i Zarządzania Kryzysowego Tomasz Świniarski powiedział, że 20-lecie istnienia 

Programu odbędzie się październiku br.  Będzie zorganizowana konferencja, na której odbędzie się 

podsumowanie Programu oraz zostaną omówione działania. Będzie to podziękowanie dla wszystkich, 
którzy ten Program tworzyli i realizowali. Dyrektor dodał, że Program powinien być utrzymany, 

kontynuowany, ale też otwarty na zmiany.  Program jest platformą kontaktu z mieszkańcami Miasta. 
Dodał, że w Program mocno zaangażowaną służbą jest Straż Miejska, która działa na rzecz 

bezpieczeństwa i pomocy mieszkańcom. Przykładem jest pomoc SM kierowcom w okresie zimowym 
mającym problemy z włączeniem auta.  Dodatkowym działaniem jest walka z zaśmiecaniem Miasta.  Do 

tego celu zakupiono foto pułapki. Jest też dbałość o czyste środowisko przykładem jest zakup drona do 

kontroli jakości powietrza. Dyrektor Tomasz Świniarski dodał, że po aktualizacji składów komisji 
rozpoczną się prace nad działaniem Programu na przyszły rok.  

 
Uwag do omawianego tematu nie wniesiono. 
 

 
Ad.  5. Sprawozdanie z działalności Związków i Stowarzyszeń, do których należy Gmina 

Miasto Elbląg za 2018 rok – radni otrzymali droga elektroniczną.  

 



4 

 

Sprawozdanie omówiła Dyrektor Departamentu Strategii i Rozwoju Justyna Kowalczyk.  Dyrektor 

Departamentu poinformowała, że sprawozdanie jest stworzone na podstawie informacji uzyskanych od 
radnych, którzy są przedstawicielami Gminy Miasto Elbląg w Stowarzyszeniach i Związkach. Dodatkowo 

poprosiła o większą współpracę z Departamentem.  
 

Przewodniczący komisji Krzysztof Konert zapytał czy Departament Rozwoju i Strategii otrzymuje od 

radnych informacje z udziału w spotkanych i konferencjach organizowanych przez Stowarzyszenia  
i Związki.  

 
Dyrektor DSiR powiedziała, że nie otrzymują takich informacji.  

 
Przewodniczący komisji Krzysztof Konert zaproponował złożenie do Przewodniczącego Rady Miejskiej 

wniosku o zobligowanie radnych do składania sprawozdań.  

 
Wniosek:  

Komisja Bezpieczeństwa i Spraw Samorządowych wnioskuje do Przewodniczącego Rady Miejskiej  
o zobowiązanie radnych, którzy zostali wyznaczeni do reprezentowania Gminy Miasto Elbląg  

w Związkach i Stowarzyszeniach na okres kadencji 2018-2023, do składania pisemnych sprawozdań  

z każdego spotkania, na które są delegowani.     
                                                 

Powyższy wniosek Komisja przyjęła jednogłośnie 5 głosami „za”.  
 

 
Ad. 6. Informacja dotycząca parkowania aut w mieście i zasadność zakupu blokad.   

 

Przewodniczący komisji Krzysztof Konert poprosił o przedstawienie informacji przedstawiciela 
Departamentu Zarządu Dróg.  

  
Kierownik Referatu Bieżącego Utrzymania Dróg z Departamentu Zarządu Dróg Tomasz Stemporzecki 

powiedział, że Departament stara się utrzymywać ścisłą współpracę ze służbami mundurowymi,  

a wnioski w sprawie parkowania lub rozjeżdżania terenów, są analizowane. Departament stara się 
rozwiązywać te problemy. Miejsc do parkowania jest zbyt mało. Poinformował, że w Mieście jest 

program – uchwała w sprawie zwiększania miejsc parkingowych i w miarę możliwości jest on 
realizowany, np. poprzez dzierżawę terenów miejskich dla spółdzielni i wspólnot na miejsca parkingowe. 

Uwagi otrzymywane od Policji i Straży Miejskiej są analizowane i w miarę możliwości realizowane,  

np. poprzez oznakowanie. 
 

Przewodniczący komisji Krzysztof Konert zapytał, czy na ten rok są plany na utworzenie nowych miejsc 
parkingowych.  

 
Kierownik Referatu Bieżącego Utrzymania Dróg z Departamentu Zarządu Dróg Tomasz Stemporzecki 

powiedział, że nie ma takiego zadania. 

 
Przewodniczący komisji Krzysztof Konert zapytał, czy w momencie jak Miasto remontuje ulice, to czy 

jest możliwość wygospodarowania miejsc parkingowych.  
 

Iwaniszczuk Małgorzata z Referatu Bieżącego Utrzymania Dróg z Departamentu Zarządu Dróg 

powiedziała, że z problem parkowania jest duży. Jako drogowcy mają swoje spostrzeżenia i uwagi. 
Przede wszystkim jest to lekceważenie przez kierowców prawa o ruchu drogowym. Łamanie przepisów 

jest powszechne. Dlatego też należałoby przeprowadzić edukację społeczeństwa i przypomnieć przepisy. 
Powiedziała, że dobrze byłoby, aby Straż Miejska częściej interweniowała w takich sytuacjach.  

Egzekwowanie prawa mogłoby też odbywać się poprzez monitoring i wzywanie kierowców do 
przestrzegania prawa. Miasto nie może stawiać wszędzie słupków zakazujących parkowania.  

Najtańszym rozwiązaniem problemu byłaby edukacja oraz stawianie znaków i egzekwowanie ich 

przestrzegania.  W najbliższym czasie zostanie podpisane przez Prezydenta Miasta zarządzenie  
o powołaniu Miejskiej Komisji Bezpieczeństwa Ruchu Drogowego. Komisja dokona analizy problemów  

i będzie szukać rozwiązań.   
 



5 

 

Radny Andrzej Tomczyński zwrócił uwagę na problem ulicy Ogólnej i ulicy Płk. Dąbka, gdzie stawiane 

są samochody osób sprzedających auta i zajmują one miejsca postojowe.  
 

Zastępca Komendanta Miejskiego Policji Tomasz Piaskowski poparł wypowiedź pani Iwaniszczuk. 

Powiedział, że problem parkowania jest duży i bez względu na ilość miejsc i tak ten problem będzie 
występował, bo każdy chce parkować jak najbliżej miejsca, w którym coś załatwia lub mieszka. Policja 

notuje dużo takich spraw, często kończy się to pouczeniem lub potraktowane jest jako wykroczenie.  
W 2018 roku z zanotowano 756 wykroczeń dot. parkowania co stanowi 1/5 wszystkich prowadzonych 

czynności w zespole wykroczeń. Policja stara się zostawiać wezwania za wycieraczkami, ale reakcja na 

nie jest różna: są kierowcy, którzy zgłaszają się do Policji i zostają pouczeni, ale są też tacy którzy 
wezwanie wyrzucają. Zastępca Komendanta Miejskiego Policji Tomasz Piaskowski powiedział, że 

częściowo problem parkowania można rozwiązać przez zmianę organizacji ruchu ze strefy zamieszania 
na strefę ruchu tak jak to zrobiono na osiedlu Za Politechniką.  Istnieją inne sposoby na walkę ze złym 

parkowaniem np. odholowywanie lub stawianie słupków, ale najważniejsze jest wypracowanie  
w kierowcach przestrzegania prawa. Dobrym rozwiązaniem jest też powrót do blokad, bo kierowcy widzą 

je i reagują. Zastępca Komendanta Miejskiego Policji Tomasz Piaskowski powiedział, że nie widzi innych 

rozwiązań problemu.  
 

Zastępca Komendanta Straży Miejskiej Marcin Bukowski powiedział, że problem parkowania został 

przedstawiony i nie ma szybkich rozwiązań.  Powiedział, że dużym problemem  
u kierowców jest nieznajomość przepisów o ruchu drogowym.  Straż Miejsca prowadziła wieloletnie 

działania prewencyjne na Starym Mieście. Podejmuje też szereg interwencji  
z zakresu ruchu drogowego. Tylko w 2018 przyjęła do realizacji 1035 interwencji drogowych. Zadaniem 

Straży Miejskiej są nie tylko   interwencje drogowe, ale też działania porządkowe.  Straż Miejska 

sprawdza też monitoring, ale nie zawsze jest możliwość identyfikacji pojazdu,   
trzeba też sprawdzić, czy wykroczenie jest tak duże, żeby wysyłać patrol. Nie jest dobrym też 

rozwiązaniem zakładanie blokad na auta.  
 

Radny Marek Osik powiedział, że dzisiejsza dyskusja jest zasygnalizowaniem problemu dla Miejskiej 
Komisji Bezpieczeństwa Ruchu Drogowego i będzie to prawdopodobnie jeden 

z pierwszych tematów, którym się zajmie. Jest jeszcze kilka innych obszarów, którymi też trzeba się 

zająć m.in. oznakowania, podejście służb, inwestycje i wprowadzenie rozwiązań drogowych. Niektóre  
z tych działań będzie można wdrażać na bieżąco. Radny powiedział, że problemy są różne i należy je 

wskazywać i pokazywać, że nie ma na to przyzwolenia. Należy wszelkimi metodami walczyć  
z problemami parkowania. Radny podał pod możliwość stawiania np. kwietników, które zablokują 

parkowanie w miejscu niedozwolonym. Radny powiedział, że nie jest za stosowaniem blokad. Dodał, że 

powinno się konsekwentnie egzekwować wszystkie rażące wykroczenia zanotowane przez monitoring.   
Radny zapytał, czy odnotowywane jest wielokrotne pouczanie kierowców.  

 
Zastępca Komendanta Miejskiego Policji Tomasz Piaskowski powiedział, że nie ma ewidencji 

wielokrotnego pouczania kierowców i nie są one odnotowywane.  

 
Zastępca Komendanta Straży Miejskiej Marcin Bukowski powiedział, że spółdzielnie pozakładały szlabany 

i tam nie ma już zgłoszeń, wzrosła natomiast ilość zgłoszeń poza tymi terenami.  
 

Radny Marek Osik dodał, że należy się kierować zdrowym rozsądkiem, bo, gdy stoją puste parkingi  
a auta są zaparkowane w miejscu niedozwolonym to można wnioskować, że jest to naruszenie prawa, 

a inaczej odbiera się taką sytuacje, gdy parkingi są zapełnione i brak jest możliwości zaparkowania.   

 
Przewodniczący komisji Krzysztof Konert powiedział, że problem parkowania jest problemem dużym 

i ważnym dla mieszkańców Miasta, dlatego też poprosił służby, aby podjęły działania prewencyjne  
i edukacyjne w zakresie prawa o ruchu drogowym. Przewodniczący zwrócił się  

do Zastępcy Komendanta Miejskiego Policji Tomasza Piaskowskiego z pytaniem czy Policja ma możliwość 

podjęcia działań edukacyjnych.  
 

 
Zastępca Komendanta Miejskiego Policji Tomasz Piaskowski powiedział, że działania takie są możliwe 

do zrealizowania.   



6 

 

 

Przewodniczący komisji Krzysztof Konert powiedział, że najważniejsze jest też reagowanie na łamanie 
prawa. Dodał, że do omawianego tematu Komisja powróci w momencie powstania Miejskiej  Komisji 

Bezpieczeństwa Ruchu Drogowego. 
 

Na tym zakończono dyskusję.  

 
 

Ad. 7. Rozpatrzenie i zaopiniowanie projektów uchwał będących przedmiotem obrad sesji 
RM.  

 
1) Projekt uchwały w sprawie nadania nazwy nowemu placowi w mieście Elblągu   - DRUK 

NR 11/V - projekt uchwały członkowie komisji otrzymali drogą elektroniczną. 

 

Projekt uchwały przedstawił Dyrektor Departamentu Gospodarki Nieruchomościami i Geodezji Sławomir 

Skorupa.  
Dyrektor Sławomir Skorupa poinformował, że Komisja ds. Nadawania Nazw jednogłośnie pozytywnie 

zaopiniowała wniosek o nadanie nazwy ZAMECH placowi w mieście Elbląg.  

 
Pytań do projektu uchwały nie wniesiono.  

Komisja jednogłośnie pozytywnie 3 głosami „za” zaopiniowała projekt uchwały. 
 

 

2) Projekt uchwały w sprawie obywatelskich inicjatyw uchwałodawczych – DRUK NR 

17/V– projekt uchwały członkowie komisji otrzymali drogą elektroniczną. 

Projektu uchwały przedstawiła Dyrektor Biura Rady Miejskiej Magdalena Kołodyńska.   

Przewodniczący komisji Krzysztof Konert zapytał, czy były już inicjatywy obywatelskie.  

Dyrektor Biura Rady Miejskiej Magdalena Kołodyńska poinformowała, że ostatnia inicjatywa obywatelska 

zgłoszona była w 2015 roku. 

Przewodniczący komisji Krzysztof Konert powiedział, że z uwagi na zmniejszenie się liczby mieszkańców 

udzielających poparcia projektowi uchwały z 750 osób do 300 osób może wpłynąć na zwiększenie ilości 

obywatelskich inicjatyw uchwałodawczych.  

Innych pytań do projektu uchwały nie wniesiono.  
Komisja jednogłośnie pozytywnie 3 głosami „za” zaopiniowała projekt uchwały. 

 

3) Projekt uchwały w sprawie stwierdzenia wygaśnięcia mandatu ławnika – DRUK NR 

18/V– projekt uchwały członkowie komisji otrzymali drogą elektroniczną. 
 

Projekt uchwały przedstawił Dyrektor Departamentu Spraw Obywatelskich Krzysztof Kierbedź. Dyrektor 

poinformował, że ławnik otrzymał wyrok za nielegalne zatrudnienie obcokrajowca 

 i z tego powodu musi nastąpić  wygaśniecie mandatu ławnika.  

Pytań do projektu uchwały nie wniesiono.  
Komisja jednogłośnie pozytywnie 3 głosami „za” zaopiniowała projekt uchwały. 

 

 
4) Projekt uchwały zmieniający uchwałę w sprawie Regulaminu utrzymania czystości i porządku na 

terenie Gminy Miasto Elbląg – DRUK NR 20/V– projekt uchwały członkowie komisji otrzymali drogą 
elektroniczną. 

 
Projekt uchwały przedstawiła Dyrektor Departamentu Ochrony Środowiska Daria Bieńkuńska.  



7 

 

 

Przewodniczący komisji Krzysztof Konert zapytał czy w mieście dużo jest pasiek. 
 

Dyrektor Departamentu Ochrony Środowiska Daria Bieńkuńska powiedziała, że dotychczas stawianie 
pasiek w mieście nie było możliwe. Pasieki, które są w parkach są pasiekami dydaktycznymi, 

rekreacyjnymi. Elbląg będzie jednym z trzynastu miast Polski, który da możliwość stawiania pasiek, 

 z których będzie można pozyskiwać miód.  
 

Przewodniczący komisji Krzysztof Konert zapytał, czy musi być za zgoda Urzędu na postawienie pasieki.  
 

Dyrektor Departamentu Ochrony Środowiska Daria Bieńkuńska poinformowała, że każda pasieka musi 
zostać zgłoszona do lekarza weterynarii. Następnie zgłoszenia wraz z lokalizacją pasieki dokonuje się  

w Urzędzie, gdzie zostanie nadany numer. Nadany numer daje możliwość sprawowania nadzoru.   

 
Innych pytań do projektu uchwały nie wniesiono.  

Komisja jednogłośnie pozytywnie 3 głosami „za” zaopiniowała projekt uchwały. 
 

 
5) Projekt uchwały w sprawie rewitalizacji Kolei Nadzalewowej i przywrócenia połączeń 

kolejowych na trasie Elbląg – Braniewo w ramach programu Kolej Plus – radni otrzymali 
drogą elektroniczną 

 

Przewodniczący komisji Krzysztof Konert poinformował, że jest to projekt uchwały przygotowany przez 
radnych Klubu PIS. Przewodniczący powiedział, że nie zna programu Kolej Plus i nie wie jakie mogą 

wynikać z tego zobowiązania dla Gminy Miasto Elbląg.  Zaproponował, aby Komisja przegłosowała, 
wprowadzenie projektu uchwały do porządku obrad sesji, a sama treść uchwały zostanie wypracowana 

w trakcie dyskusji.  
 

 

Pytań do projektu uchwały nie wniesiono.  
Komisja jednogłośnie 3 głosami „za” - zaopiniowała wprowadzenie do porządku obrad V 

sesji Rady Miejskiej projektu uchwały w sprawie rewitalizacji Kolei Nadzalewowej  
i przywrócenia połączeń kolejowych na trasie Elbląg – Braniewo w ramach programu Kolej 

Plus.  

 
 

Ad. 8. Rozpatrzenie spraw wniesionych do komisji.  
 

Nie było.  

Z uwagi na wyczerpanie się porządku obrad Przewodniczący komisji Krzysztof Konert zakończył 
posiedzenie.  

 
 

 
Protokół sporządziła                                Przewodniczący komisji 

 

   Ewa Zielińska                               Krzysztof Konert 
 

 


